

Beretning vedr. 2025

Kære generalforsamling.

Så er der gået 5 år i den glade spanielklub og vi kan med stolthed fejre klubbens første jubilæum.

Mange havde fra klubbens fødsel ikke forestillet sig at en udspringer ville overleve så længe. Det har vi gjort og vi glæder os til mange flere "runde fødselsdage.

Endnu et år med fuld fart på.

Træningspladserne skifter jo både navne og geografi gennem årene men vi glæder os over at vi stadig kan tilbyde kvalificeret træning via uddannede trænere landet over.

Netop på træningspladserne udspringer generelt klubbens aktiviteter og ikke mindst medlemshvervning.

Derfor er det også et vigtigt fokuspunkt for klubben og et punkt som vi arbejder og nytænker med.

Igen i år har vi uddannet nye licenstrænere. Stort tillykke til jer og tak fordi I ville investere tiden til at være en del af det stærke team rundt i landet.

Workingtest sæsonen blev igen startet op og igen med kæmpe tilslutning. Tak for det. Endnu et år med blot en klasse som talte mere end 200 ekvipager.

Igen må vi konstatere at Working Test er mere populært end markprøver og netop derfor er det af høj værdi at videreføre og udvikle disse som et stærkt bredde arrangement for vores medlemmer.

Vi tror at succesen gennem forår og sommer er med til at skabe et stærkere samlingspunkt for bredden af vores medlemmer. Derfor har vi også til kommende sæson besluttet at genindføre vinderklasse.

Vi har samtidig også planlagt at uddanne 2 nye WT dommere.

Samtlige WT Dommere mødes primo april til wt dommer seminar. Netop for at udvikle og lave bedømmelser så jævne og lige som muligt.

Årets afslutning med WT mesterskab er blevet en herlig sensommer tradition. Og sikke et tilløbsstykke. Mere end 50 deltagende hunde og ekstraordinær mange tilskuere. Sommerfesten bagefter blev ligeledes en munter aktivitet.

Efteråret var planlagt med en reducere af markprøver grundet en udfordring med at fylde alle prøver.

Som andre Special hunde klubber har vi også i DJSK oplevet en udfordring i at fylde markprøver og andre aktivister op og vi måtte dermed også aflyse et par enkelte. Dog på godser hvor det gode netværk ikke led nogen skade deraf.

Igen lykkedes det at få både engelske og irske dommere til samtlige af vores markprøver. Mange nye ansigter som med den gode ånd og det gode humør har skabt et herligt netværk blandt klubbens medlemmer og dommere.

Samtlige dommere har tilkendegivet at gerne ville dømme vores prøver igen. Det glæder os.

Vores beslutning om udelukkende at benytte udenlandske godkendte dommere kan som før nævnt være en risiko iht. Fly og praktik. Derfor færdiggjorde DU og bestyrelsen et reglement for uddannelse af dommere intern i klubben til brug for akutte situationer.

I skrivende stund er der endnu ikke opstartet aspiranter, men vi håber at komme i gang i dette år.

Samtidig er netop de udenlandske dommere en tung byrde for sparsomme økonomi i klubben. Fly og hoteller bliver desværre ikke billigere. Men vi er stadig overbeviste om at det er den rigtige beslutning.

Årets mesterskab blev afviklet, og denne gang på Brahetrolleborg den ene dag og på Glorup Gods den anden dag.

Det kunne glædeligvis afvikles med henholdsvis en cocker prøve og en springer prøve.

Således kunne vi afslutte årets markprøve sæson på fornemste vis.

Tak til Brahetrolleborg og Glorup Gods for at være imødekommende samarbejdspartnere på både markprøver og mesterskab.

Hubertusprøven som den herlige afslutning på markprøvesæsonen blev endnu engang afviklet i januar på Brahetrolleborg i den smukkeste vintersol. Vi kæmper og tror på at denne afslutning kan blive den gode tradition. Ganske munter og ganske uformel men stadig den ultimative afprøvning af både hund og fører.

Der har igen i år været travlhed i vores sponsorudvalg. Vi må også erkende at en urolig verden og mange andre faktorer ikke gør det nemmere for udvalget at sprænge rammer.

Dog har det været særdeles positivt at vi trods alt har kunnet løfte sponsorbidragene en anelse højere.

Ligeledes sluttede året med en stærk aftale med en fodersponsor som udover økonomisk tilskud til klubben også bidrager med fodersække til alle vores markprøver samt stærke kennelaftaler til klubbens medlemmer. Tak til Uniq. Husk at benytte jer af muligheden.

Tak til sponsorer. I gør en kæmpe forskel for en lille klub.

Det er bidende nødvendigt at have et godt sponsornetværk.

Det har vi og det vil vi udvikle videre på.

Det er vigtigt for bestyrelsen at tilkendegive at vi har den største fokus på vores bredde af medlemmer, og med speciel fokus på vores formålsparagraf om at fremme FT spaniels som jagt og familiehunde.

I Bredde og eventudvalget bruges der meget energi på at finde det helt rette indhold til aktiviteter for bredden af spaniel ejere.

I takt med at tilslutning til frivillige og gratis arrangementer mærker en afmatning har vi også i DJSK været udfordret med få interesse nok til vores bredde arrangementer.

Vi har i B-E udvalget arbejdet på et stærkt program til kommende sæson. Og med lidt nytænkning håber vi på at kunne trække folk af huse.

Som alle andre frivillige klubber har vi udfordringer med tilslutning og ideer. Hjælp os gerne.

2025 har også været året hvor vi intern blev udfordret på højeste niveau med vores samarbejdspartner på vores hjemmeside.

I tidernes morgen og gennem 4 år har vi nu kæmpet med udvikling og tilretning iht. Kravsbeskrivelse. 2025 blev året hvor vores samarbejdspartner måtte kapitulere og erkende at de desværre ikke kunne stå til ansvar for det lovede.

Dette satte sekretariatet i alvorlige udfordringer og en kamp med tid og penge for at kunne opretholde både økonomi, aktiviteter samt ikke mindst medlemsadministration.

Burde man have jagtet dette firma rundt i manegen om spørgsmål om ansvar og erstatning. Ja – Har vi økonomi, overskud og tid til det. Nej.

Vi tog beslutningen at skifte helt kurs og med en alvorlig omkostning for vores klub som ikke var budgetteret har vi købt et nyt system der trods begynder vanskeligheder på sigt skal blive rigtig godt.

Ja- vi har tabt penge og medlemmer på denne affære. En uhyggelig trist historie, som udover tab af penge også har slidt ekstraordinært hårdt på timer og motivation.

Forår og sommer står for døren. Der venter travlhed på træningspladserne, mange working test, seminarer for nye spanielejere og ikke mindst de herlige spanieldage.

Alle udvalg arbejder hårdt på deres områder. Alle udvalg er blevet udvidet med flere personer. Det er vigtigt for en ny klub at der hele tiden kommer nye kræfter til. Vi oplever en positiv interesse for det frivillige arbejde.

Tak til alle der enten sidder i udvalg, har siddet eller er på vej ind i udvalg. Vi har brug for jer og selv de mindste hænder gør en forskel.

Endnu engang vil jeg på alle vegne takke Kristina som hele nerven i klubben. Få ved hvor mange timer der går med at drive en hundeklub. Og med førnævnte udfordringer samtidig med klubbens daglige drift så er vi verdens heldigste hundeklub at have en person som Kristina.

Vi kan som hundeklub ikke honorere dig som fortjent. Men vi kan alle ydmygt give en kæmpe hånd i taknemmelighed for din indsats.

Nærmest hele sidste forår gik forhandlingerne med DKK om et stærkt samarbejde. Efter at DJR valgte at stoppe samarbejdet var det glædeligt at vi i starten af sommeren kunne præsentere en aftale hvor vi nærmest kun kunne se fordele for både klub og medlemmer.

En bekymret hensigtserklæring til DKK om at få min. 100 medlemmer til at takke ja til aftalen gik pludselig rigtig godt. Til stor glæde for både DKK og DJSK kunne vi med udgangen af august tælle 117 medlemmer som havde sagt ja tak til den fine aftale om FCI godkendte stambøger, Kennelmærker etc.

Vi håber naturligvis at mange flere vil søge den lyse side i stambogsføring og følge med.

Bestyrelsen har et godt og tæt samarbejde. En stærk, blandet og konstruktiv bestyrelse. Vi mødes ca hver 2. måned og er ganske enige og uenige. Helt i den gode konstruktive ånd.

At drive en hundeklub bliver ikke nemmere. Vi har via det gode samarbejde med DKK som har 72 special klubber under sig også mærket at fra deres side at det frivillige klubarbejde er under voldsomt pres. Det mærker vi også i DJSK. Vi er udfordret på for mange opgaver på for få hænder.

Og når vi nu står her på den 5. generalforsamling så kan man ikke undgå at spørge sig selv. Er det hele sliddet værd. Nej – og Ja.

Nej fordi det er en hård og til tider utaknemmelig opgave at få hænder bærer tunge byrder og store ansvar. Mange mange timers arbejde på landevej, til møder, bekymringer om økonomi, arrangementer, medlemmer etc etc. Vi begår fejl. Fejl som er dumme og ikke burde være sket. Men fejlene kommer fra mennesker og mennesker der laver meget laver også mange fejl. Så vi har brug for hjælp fra frivillige.

JA – fordi at vi OGSÅ møder så mange glade ansigter og hunde snuder. Og fordi at når hele showet kører på både træningspladser, working test, spaniel dage, markprøver og mesterskab. Så mødes vi om det vi alle gerne vil. Logrende haler og våde snuder.

Igen og afslutningsvis en stor tak for opbakning, frivillige hjælpere, sponsorer, terrænværter, udenlandske dommere og ikke mindst alle medlemmerne for at bakke op om et spændende projekt.

Som formand retter jeg også en stor tak til den øvrige bestyrelse for spændende, positivt og konstruktivt samarbejde.

Vi glæder os til fremtiden sammen med alle vores medlemmer, spændende aktiviteter for bredden, den glade og positive ånd. Den bliver vi stærke af.

Husk – her er alle velkommen.

Og med de ord vil jeg afslutte klubbens beretning.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Jan Lundin". The signature is fluid and cursive, with a long horizontal stroke at the end.A handwritten signature in blue ink, appearing to read "P. S." or similar. The signature is very stylized and cursive.A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Maria Lundin". The signature is very stylized and cursive.

Maria Lundin